

Interpelacja radnego

Zgłoszona przez: **radnego Jarosława Bąkowicza**

W Polsce od kilku lat funkcjonuje program rządowy pn. "Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej", którego głównym celem jest wprowadzenie usług asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej jako formy ogólnodostępnego wsparcia dla:

1. dzieci do 16. roku życia z orzeczeniem o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami: konieczności stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego leczenia, rehabilitacji i edukacji oraz
2. osób niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o niepełnosprawności: o stopniu znacznym lub o stopniu umiarkowanym, lub traktowane na równi do wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2021 r. poz. 573).

Rola asystenta osobistego dla osoby z niepełnosprawnościami jest niezwykle ważna, ponieważ służy wsparciem w czynnościach dnia codziennego, ale też towarzyszy przy wyjściu do lekarza, urzędu, na zakupy, do kościoła, kina, teatru, na spacer etc. Pozwala więc bardziej aktywne, bardziej niezależne i samodzielne życie.

Ww. program zakłada dofinansowanie jednostek samorządu terytorialnego w ramach realizowanych zadań mających na celu wsparcie społeczne osób z niepełnosprawnościami. Oprócz wynagrodzenia asystentów, środki z programu przeznaczone mogą być m.in. na zakup środków ochrony osobistej, transport asystenta w związku z wyjazdami, które dotyczą realizacji usługi w ramach programu (np. bilety komunikacji publicznej, prywatnej, taksówka itp.) oraz zakup biletów wstępu na wydarzenie kulturalne, rozrywkowe czy sportowe dla asystenta towarzyszącego uczestnikowi programu.

Na terenie naszej gminy są osoby zainteresowane tym programem. Jedna z nich zwróciła się do mnie w tej sprawie. Stąd proszę o następujące informacje.

Czy nasza gmina składała wnioski o włączenie się w program? Jeśli tak, to z jakim skutkiem? Jeśli nie to dlaczego? Czy pracownicy Urzędu Miejskiego bądź Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej (jednostki podległej UM) robili rozeznanie wśród osób, które kwalifikowały się do objęcia taką pomocą, czy takiej pomocy potrzebują? Czy do UM lub MOPS zgłaszały się osoby szukające ww. pomocy? Czy do UM lub MOPS zgłaszały się osoby zainteresowane zatrudnieniem, jako asystent osobisty osoby niepełnosprawnej? Czy UM rozważy zatrudnienie ww. asystenta?

01.04.22 

Data i podpis radnego

Kamieńsk, 15.04.2022 r.

**Pan Jarosław Bąkowicz
Radny Rady Miejskiej
w Kamieńsku**

W odpowiedzi na Pana interpelację Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńsku informuje, że nie były składane wnioski o włączenie się do programu pn. „Asystent osobisty osoby niepełnosprawnej”. Wnioski o udział w ww. programie należało złożyć do dnia 22 października 2021 roku. Tut. Ośrodek nie miał zgłoszeń od osób niepełnosprawnych o woli skorzystania z usług takiego asystenta.

Pod koniec marca 2022r. jedna osoba zapytała, czy w tut. Ośrodku realizowane są usługi asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej. Poinformowano ww., że Ośrodek w 2022 roku nie świadczy takich usług, ale oferuje wsparcie w formie usług opiekuńczych, które w znacznym stopniu odpowiadają na potrzeby osób niepełnosprawnych.

Ośrodek nie robił rozeznania wśród osób, które ewentualnie kwalifikowałyby się do objęcia taką pomocą z uwagi na brak sygnałów o potrzebie udzielania takiej formy pomocy. Żadna z osób niepełnosprawnych z terenu Gminy Kamieńsk korzystających z pomocy w formie zasiłku stałego nie zgłaszała potrzeby takiej pomocy i w opinii pracowników socjalnych takiej pomocy na chwilę obecną nie wymagają.

Do tut. Ośrodka nie zgłaszały się osoby zainteresowane zatrudnieniem jako asystent osobisty osoby niepełnosprawnej.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Kamieńsku w przypadku zgłoszeń zapotrzebowania na ww. usługi rozważy możliwość zatrudnienia asystenta osobistego osoby niepełnosprawnej.

KIEROWNIK
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Kamieńsku

JACEK PAWELEC
Specjalista Organizacji Pomocy Społecznej